
I J-
(:1 t-

- , 9 , 

"/'<;" lÎ' , . 
, . 

KONINKRIJK BELGIE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

Bestuur voor Kunst en Letteren ------------------------------
Dienst: PLASTISCHE KUNSTEN 

ref. !'l&L/TL/NJ 

BOUDEWIJN 
KONING DER BELGEN 

Aan allen die nu zijn en hierna wez,en zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud 
van Honumenten en Landschappen ; 

Gelet op het advies van de Bestendige Deputatie 
van de Provinciale Raad van Oost-Vlaanderen gegeven op 
24 april ,1970 ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie 
voor Nonumenten en Landschappen gegeven op 9 september 1970 ; 

Op de voordracht van Onze Minister van Nederlandse 
Cultuur en op in Raad overlegd advies van Onze Ministers, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artikel 1.- Wordt gerangschikt als monument, overeenkomstig de 
bepalingen van artikel 1 van de wet van 7 augustus 1931, om reden 
van zijn historische en artistieke waarde, het kasteel "Cortewalle' 
te Beveren-Waas (Oost-Vlaanderen), bekend ten kadaster Sectie D, 
Artikel 50, nummer 1137b (6ha 24a 85ca) eigendom van de gemeente. 

Artikel 2.- Onze !ünister van Nederlandse Cultuur is belast met 
de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Motril, 8 september 1971. 

VAN KONINGS\/EGE 
De Hinister van Nederlandse Cultuur, 


